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ACTA DE CALIFICACION DEL PROCESO BIDIII-FERUM-CNELSTD-
OB-002, PARA LA “STD- CONSTRUCCION DE LAS REDES
ELECTRICAS EN LOS SECTORES CABECERA ESPANA — RAMAL 4
PUEBLO SECO, EL ESCONDIDO, LA INDUSTRIA ESTERO LA
MOJAGUA Y MONTERO ARRIBA, PROGRAMA FERUM BID Il
2016”.

En la ciudad de Santo Domingo, el 13 de enero de 2017 a las 10HOO la Comisién de
Evaluacion del Proceso BIDII-FERUM-CNELSTD-OB-002, para la “CONSTRUCCION DE LAS
REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES CABECERA ESPANA — RAMAL 4. PUEBLO SECO, EL
ESCONDIDO, LA INDUSTRIA ESTERO LA MOJAGUA Y MONTERO ARRIBA”, conformada
por el Ing. Emilio Meza en calidad de Presidente de la Comision de Evaluacion, Ing. Omar
Romero en calidad de Delegado Técnico, Ing. Vanesa Medina en calidad de Delegada
Administrativa - Financiero, Dra. Giovanna Sandoval en calidad de Asesora luridica se
retdnen con el fin de elaborar el Acta de Calificacién del Proceso BIDHI-FERUM-CNELSTD-
0B-002, para la “CONSTRUCCION DE LAS REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES
CABECERA ESPANA — RAMAL 4. PUEBLO SECO, EL ESCONDIDO, LA INDUSTRIA ESTERO
LA MOJAGUA Y MONTERO ARRIBA”.

ANTECEDENTES:

El 01 de diciembre de 2016 se publica el proceso en un medio escrito del pais El Telégrafo y en
la pagina oficial de CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO SANTO DOMINGO www.cnelep.com el
proceso BIDII-FERUM-CNELSTD-OB-002, para la “CONSTRUCCION DE LAS REDES ELECTRICAS
EN LOS SECTORES CABECERA ESPANA — RAMAL 4. PUEBLO SECO, EL ESCONDIDO, LA
INDUSTRIA ESTERO LA MOJAGUA Y MONTERO ARRIBA” debiendo los proveedores
interesados presentar sus ofertas en forma fisica en las Oficinas de la Administracion de
la CNEL EP Unidad de Negocio Santo Domingo.

El presupuesto referencial es de USD 134.404,25 (ciento treinta y cuatro mil
cuatrocientos cuatro con 25/100) délares de Estados Unidos de América, mas IVA.

A la invitacién, presentaron su oferta cinco (5) oferentes presentadas dentro del presente
proceso, de acuerdo a lo informado mediante memorando Nro. CNEL-STD-ADM-2016-
0910-M por la Secretaria de Gerencia, de acuerdo al siguiente detalle:
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ING. —__ING. |
CARLOS ING. HECTOR XAVIER ING. EDGAR i
OFERENTES PATRICIO COLOMA
SALAZAR VELA CUEVA MORENO RODRIGUEZ
MOLINA CAMACHO
Precio de la Oferta Sin
IVA (USD) 106'314’6 113.427,13 | 105.770,05 114.573,75 109.671,06
Plazo de Ejecucion 150 150 150 150 150
(dias)
N° de Tomos
Originales de la Oferta ! ! 1 1 .
Ndmero de Paginas 01-669 01-527 01-397 01-682 000-669
Foliado Sl Sl Sl Sl SI
Paginas Sumiliada S| S Sl S| S|
N° de Tomos de Copia
de la Oferta . 1 L 1 1
INFORMACION
MAGNETICA Si Sl Sl Sl Sl
A LS 01-669 | 01-527 01-397 01-682 000-199
(copia)
Presen?a indice de S NO S| S| S|
contenido
La copia presenta
Observaciones NINGUNA | NINGUNA NINGUNA NINGUNA desde la pagina
000 hasta 199.

De acuerdo al cronograma, se procedié a recibir las ofertas presentada hasta las 15:00
horas del 22 de diciembre de 2016 por parte de la secretaria de la Administracién de la
Unidad Santo Domingo; mismas que se procedieron a la apertura a las 16:00 horas en la
Sala de Sesiones de la Administracién CNEL EP Unidad de Negocio Santo Domingo.

Para el presente proceso hubo convalidacién de errores.

Se envia al oferente Ing. Edgar Moreno la convalidacién de errores emitido por oficio Nro.
CNEL-STD-MNT-2017-0001-0O de fecha 09 de enero de 2017.

Se recepta la convalidacion de errores el 11 de enero de 2017 por medio del
memorando Nro. CNEL-STD-ADM-2017-0027-M, emitido por la secretaria del
Administrador De La Unidad De Negocio Santo Domingo.

PRIMERA ETAPA: CRITERIOS DE ADJUDICACION (Oferta econémica)

“De conformidad con la Cldusula 33 de las IAO, el Contratante adjudicard el contrato al
Oferente cuya Oferta el Contratante haya determinado que cumple sustancialmente
con los requisitos de los Documentos de Licitacién y que representa el costo evaluado
como mds bajo, siempre y cuando el Contratante haya determinado que dicho
Oferente (a) es elegible de conformidad con la Cldusula 4 de las IAO y (b) estd calificado
de conformidad con las disposiciones de la Cldusula 5 de las IAO.”

De acuerdo a los DDL se procede a realizar la precalificaciéon de las ofertas las cuales
representan al costo ofertado mas bajo:
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N° OFERTANTES PRECIO DE LA OFERTA SIN IVA (US$)
1 |ING. HUGO XAVIER CUEVA CAMACHO | $ 105.770,05
2 | ING. CARLOS SALAZAR MOLINA S 106.314,60
3 | ING. VICTOR COLOMA RODRIGUEZ S 109.671,06
4 | ING. HECTOR PATRICIO VELA S 113.427,13
5 | ING. EDGAR MORENO S 114.573,75

SEGUNDA ETAPA ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS (“Cumple o No Cumple”)

A continuacion se presenta el cuadro resumen del cumplimiento de los requerimientos
minimos bajo la metodologia “cumple” o “no cumple”:

IN)?A;'I[;SO ING. CARLOS | ING. VICTOR | ING. HECTOR ING. EGAR
No. Descripcion CUEVA SALAZAR COLOMA PATRICIO M O.REN 0
CAMACHO MOLINA RODRIGUEZ VELA
1 Indice del contenido _de la Oferta {toda la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE Nb clitnals CUMPLE
debe presentarse foliada)
2 | Informacidn institucional CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | Carta de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 Formulario de la Declaracién de Mantenimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la Oferta
5 I}/I(?nto to.tal anualfacturado, en cada uno de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
tltimos cinco (5) afios
6 Llsta'de ca.ntld.ades valoradas (presupuesto con CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
precios unitarios)
7 | Compromiso de informe de gestion ambientaly | wo cyyvpre | cumpLe CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE
sacial (IGAS)
Andlisis de precios unitarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Metodologia de trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 | Cronograma Valorado CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oL GG L DR L LR CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
magnitud de los tltimos 5 afios
12 | Equipo de construccién (equipo minimo) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 | Experiencia del personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14 | Hoja de Vida (CV) personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15 x::i':gmcm" Juramentada del personal clavey | o ciyvipie | NO CUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE
Manifestacién con caracter de Declaracion
Juramentada de no estar inhabilitado para
16 | contratar con el Estado Ecuatoriano ni incurso CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en ninguna de las causales de incompatibilidad
previstas en este Pliego
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Manifestacién juramentada consignando que la
oferente individual, o en caso de APCA esta 'y
cada uno de sus integrantes individualmente
considerados, no tiene ninguna sancién del
17 | Banco o de alguna otra Institucion Financiera CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Internacional (IF1} en virtud de la cual haya sido
declarado inelegible y que cumplen con todas
las condiciones de elegibilidad establecidas en la
Seccion Ill.
Manifestacion con carécter de declaracion
18 | jurada en la cual se consigne que los bienes a CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
incorporar a las obras son elegibles.
19 | Autorizaclén para sclicitar referencias a las CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
instituciones bancarias
20 | Declaracién de impuesto a la renta (5 aiios) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21 | indices Financieros (afio 2014 y 2015) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
221 |iComprobanteidelSERCOR enliacusls<lindique CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
que no ha sido declarado contratista incumplido
23 | Especificaciones Técnicas NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CONCLUSIONES: De la oferta que entro a la etapa de evaluacidn por puntaje, la oferta
presentada por Ing. Edgar Moreno, cumple con la documentacién y requisitos para la
calificacion respectiva del proceso BIDIII-FERUM-CNELSTD-OB-002.

RECOMENDACIONES: Por lo expuesto se concluye que el oferente Ing. Edgar Moreno, puede
ser habilitado y autorizar a quien corresponda se adjudique para continuar el proceso de
Licitacién Publica Nacional de Obra por un valor licitado de USD 114.573,75 sin incluir el valor
del IVA, luego de haber cumplido con todo lo solicitado en los pliegos del proceso BIDIII-
FERUM-CNELSTD-OB-002 para la "CONSTRUCCION DE LAS REDES ELECTRICAS EN LOS
SECTORES CABECERA ESPANA — RAMAL 4. PUEBLO SECO, EL ESCONDIDO, LA INDUSTRIA
ESTERO LA MOJAGUA Y MONTERO ARRIBA".

Siendo las 13H40 se establece que la presente Acta sea enviada al Administrador de CNEL EP
Unidad de Negocio Santo Domingo; para su trdmite correspondiente luego de lo cual suscriben

los miembros de la Comision Técnica.
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